Rursus, pulchrè eius miseriæ depinguntur, hac sola  
figura, *Adhæsit vni ciuium*: comparatur enim ibi qua-  
si cani fâmerabido, sequenti quem pînum offendit  
edentem, cauda ad blandienti, importunè se illi  
iungenti, audaciter culinam petenti, sortis aleam ex-  
spectanti. In numerum quoque refertur famulorum,  
quibus cum sit tenuissimus victus, ne verbulum mu-  
fitare audent, veriti ne expellantur.

*Gen. 47. Salus nostra in manu tua est: respiciat tantum*  
*nos dominus noster. & latiferuimus Regi.*

*Psal. 122. Sicut oculi seruorum in manibus dominorum*  
*suorum: ita oculi nostri ad Dominum.*

Prodigo aliud marsupium opus non erat quam os  
recondendis seruitij stipendiis, pro quo citò conue-  
nerat, nihil plus exigens quam refectionem.

1. Reg. 2. Repleti prius, pro panibus se locau-  
erunt.

*Thren. 1. Dederunt pretiosa queque pro cibo, ad refo-*  
*cillandum animum, libertatem scilicet.*

Annumeratur quoque pueris sordidis, in ministe-  
rinm admissis potius commiseratione quam necessi-  
tate: quod satis liquet ab exigua eius aestimatione, qui  
quippe subulcus ilicò creatur, nec audet detrectare  
prouinciam, veritus dimitti. *Adhæsit vni ciuium*. Erat

1.  
2.  
3.  
11.

1.

11.]

III.

## DE FILIO PRODIGO

22

demum prodigus mendicus ibidem, miseriарum cul-  
minе miser. Exul, inops eres, alienaque limina lustrer-  
eas. iactabat in infensissimum hostem quidam.

Ouid. I. I. amor. eleg. 8.

Dij tibi dent nullo squalore lareis, inopemque senectam,  
Et longas hyemes, perpetuamque sitim.

Si quae ipsi exigua bona, permultis malis admixta  
sunt. Is mos priscus Deo receptus, qui nunquam om-  
ni ex parte quempiam beat in hac vita, Nemo ex omni  
parte beatus: nec ad tantas deprimit miseras, qui  
non ullam botii affulgere sinat speciem. Nullo per-  
fundit sine tristitia gaudio; nulla donat voluptate sine  
molestia: sine insuritate non est ab eo sanitas. Quāta  
exultatio B. Virginī matrī Deum viro concepsisse?  
Ast quanta afflictio cum non erat eis locus in diuersorio?

Quā noua lætitia accursitantibus curriculo pastor-  
culis, Regibus ab Oriente ad uolanibus, ut receus na-  
tum infantem chatum reuererentur, colerent, adora-

Inuocans ient, cen' Deum, hominem, Regem. Thus, aurum, myr-  
P̄isbyter. rham, Regique, hominique, Deoque? Ast quanta mole-  
Math. 2. stia, citatum fugere, noctu, hyeme, in prouinciam  
remotam, Ægyptum, timore certo, imminentis  
mortis, lamentis infantuli pondere grauata;

Gen. 12. Rursum, quam tunesta primordia annoso Abraham mit-  
tere dulce solum patriæ charissimæ, consanguineos,  
vicinos, amicos, rem familiarem? Ast

Gen. 13. quanta letitia audire. Omnem terram quam confi-  
cius tibi dabo? Quia afflictio tanorum bonorum non  
habere hæredem? Verum, quantum solamen audi-

Gen. 15. 18 tis paulo post: Faciam semen tuum sicut puluerem  
terre. Suspice calum, & numera stellas si potes. Sic  
erit semen tuum. Habebit filium Sara uxor tua? Quan-  
tum tormentum incessit pectus eius euulgato hoc

Gen. 22. truci edicto: Tolle filium tuum unigenitum quem dili-  
gis Isaac, & vade in terram visionis, atque ibi offeres eum  
in holocaustum? O constitutionem duram, torquen-  
temque misericordi! Ast quanta voluptas insonante re-  
uocatione accessit ei, ipso instati quo aræ impositum  
filium

filium serio mactatus erat? Non extēdas manum super puerum, neq; facias illi quicquam. Quantū gaudium cœnere arietem hærentem corubus inter scentes loco filii immolandum? Ad mensuram dolorum tibi obtigisse solatia iactare poteras, ô Abraham.

Ps. l. 93 Secundum multitudinem dolorum meorum in corde meo consolationes tua latifuerunt animā meam.

Hæc praxis Deo recepta; quod participet differatque sæculum præsens paradiſo & inferno, in quibus pura, impermixta omnia: in paradiſo bona summa nullis admixta malis.

Boetius l. 3. consol. prof. 2. Beatitudo est status omnium bonorum aggregatione perfectus.

Exodi 33. Ostendam tibi omne bonum.

Vide Au-

In inferno, omnigena mala, bonis omnino nescia. l. 16 deci-  
Casus est omnium malorum aggregatione perfectus. In uit c. 25.  
hac vero vita, purum nihil, sed mixta ex utroque cum tomo. 5.  
Qua: atque hæc utriusque status particeps mira varie-  
tate Dei potentia intertexta decoratur. Plautus in  
Amphyt.

Ita quoque comparatum est, in etate hominum, Ita  
Diis placitum, voluptati ut maror comes consequatur.

D. Crysoft, tomo 2. hom. 8. in Matth. Misericors Deus mastis rebus Ioseph quedam etiam iucunda permisit.  
Quod certè in sanctis omnibus fecit quos neque tribulati-  
ones, neque iucunditates sinit habere continuas. sed tum,  
de aduersis tum ex prosperis iustorum vitam quasi admirabili u. etate contexuit. Quod & ipsum præstisit  
ad nostrum prodigum æquissimè perhibetur.

Cur pro-  
digio bona  
malis. ad  
mixta.

Nouerat Deus violentum nullum diu subsistere.  
Nullum violentum perpetuum.

Ouid. epist. Heroid. in Phædra.

Quod caret alterna requie durabile non est.

Hæc reparat vires fessaque membra leuat,

I.

Arcus, & armatae tibi sint imitanda Diane,

Si nunquam cesses tendere molis erit.

Ac signanter naturam humanam, cuius ipse Con-  
ditor & Plasmator figmentum nouit. ipse cognovit Psal. 102.